2
3
СОДЕРЖАНИЕ
1 ПАСПОРТ РАБОЧЕЙ ПРОГРАММЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ
ПРАКТИКИ (ПО ПРОФИЛЮ СПЕЦИАЛЬНОСТИ)……………..……………
4
1.1 Область применения рабочей программ………………………………………….… 4
1.2 Место практики по профилю специальности в структуре основной

4. Определением параметров трансформатора.
5. Изучение параметров микросхем.
6. Расшифровка маркировки микросхем по справочным
данным.
7. Демонтаж компонентов навесного и поверхностного
монтажа.
10 2
ПК 1.1.
ПК 1.2.
ПК 1.3.
Тема 1.2 Монтаж
радиоэлектронной
аппаратуры
1. Изучением принципа работы измерительных приборов для
монтажа и ремонта радиоэлектронной аппаратуры.
2. Демонтаж компонентов навесного и поверхностного
монтажа.
3. Скручивание однопроволочных и многопроволочных
проводов.
4. Нахождением неисправностей радиоэлементов РЭА.
12 2
ПК 1.1. Тема 1.3 Технология
монтажа, обслуживания и
1. Исследованием входной цепи радиоприёмника. 12
9
ПК 1.2.
ПК 1.3.
ремонта 2. Изучение стенда «Радиоприёмное устройство» и
подключение приборов.
3. Измерение напряжения и частоты входной цепи.
4. Проверка качества и исправности импульсных
трансформаторов.
5. Исследование усилителя радиочастоты радиоприёмника.
6. Исследование усилителя низкой частоты радиоприёмника.
7. Исследование частотного детектора радиоприёмника.
8. Исследование амплитудного детектора радиоприёмника.
  Всего: 36
10
3. УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРАКТИКИ
 (ПО ПРОФИЛЮ СПЕЦИАЛЬНОСТИ)
3.1. Требования к минимальному материально-техническому обеспечению
Лаборатория участка функционирования, помещение 19-2.
Лаборатория укомплектована специализированной мебелью, отвечающей всем
установленным нормам и требованиям, техническими средствами обучения: островные
столы – 4 шт; мойки – 1 шт.; вытяжные шкафы – 2 шт.;
Зондовая станция М150 «Микран».
микроскоп МБС-10
Участок измерений, помещение 2117/4
Лаборатория укомплектована специализированной мебелью, отвечающей всем
установленным нормам и требованиям, техническими средствами обучения: островные
столы – 4 шт; мойки – 1 шт.; вытяжные шкафы – 2 шт.;
Осциллограф цифровой GWINSTEK GDS-840S,
генератор импульсов Г5-54, векторный анализатор ZVA 40  10MHz 40GHz, измеритель
коэффициента шума Х5М-18
Сборочное производство, помещение 19-1
Лаборатория укомплектована специализированной мебелью, отвечающей всем
установленным нормам и требованиям, техническими средствами обучения: островные
столы – 4 шт; мойки – 1 шт.; вытяжные шкафы – 2 шт.;
Установка ультразвуковой микросварки
УМС-1УТ
3.2. Информационное обеспечение практики
а) Основная литература
1. Конструирование блоков радиоэлектронных средств : учебное пособие для СПО
/ Д. Ю. Муромцев, О. А. Белоусов, И. В. Тюрин, Р. Ю. Курносов. – Санкт-Петербург : Лань,
2020. – 288 с. – ISBN 978-5-8114-6501-9.
2. Муханин, Л. Г. Схемотехника измерительных устройств : учебное пособие для
СПО / Л. Г. Муханин. – Санкт-Петербург : Лань, 2021. – 284 с. – ISBN 978-5-8114-6759-4.